

13. Høring om udbudsstrategi (2010-126918)

Udbudsstrategi på Sundheds- og Omsorgsudvalgets område. Sundheds- og Omsorgsudvalgets udbudsstrategi skal indgå i kommunens samlede udbudsstrategi.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at udbudsstrategien på Sundheds- og Omsorgsudvalgets område sendes til Økonomiforvaltningen, hvorefter det indarbejdes i kommunens samlede udbudsstrategi, jf. bilag 1.

Problemstilling

Folketinget vedtog i 2009, at alle kommuner skal udarbejde en udbudsstrategi. Baggrunden er, at regeringen ønsker en klar stillingtagen fra kommunerne om brugen af konkurrenceudsættelse som middel til at sikre højere kvalitet og effektivitet i opgavevaretagelsen. Kommunerne skal have en vedtaget udbudsstrategi inden udgangen af 2010. Økonomiudvalget vedtog på den baggrund den 27. april 2010, at kommunens fagudvalg inden den 13. september 2010 skal have vedtaget en udbudsstrategi inden for udvalgenes respektive driftsområder.

Løsning

Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Socialministeriet (daværende Indenrigs- og Socialministeriet) har lavet vejledning om udbudsstrategien, hvoraf det fremgår, at udbudsstrategien skal indeholde følgende:

1. En oversigt over de driftsopgaver, hvorpå det påtænkes at anvende udbud.
2. Konkrete mål for konkurrenceudsættelse af driftsopgaver, herunder for særligt udbudsegne opgaver.
3. En beskrivelse af de initiativer, der vil blive anvendt for at nå de i nr. 2. fastsatte mål

En stor del af Sundheds- og Omsorgsudvalgets opgaver er allerede konkurrenceudsat. Herunder er en del af opgaverne omfattet af servicelovens bestemmelser om frit valg, hvor private leverandører konkurrerer med forvaltningens egne leverandører, om at levere f.eks. hjemmeplejeydelser til kommunens borgere. Endvidere betyder forvaltningens størrelse, at en stor del af forvaltningens indkøb af varer og tjenesteydelser er omfattet af EU's direktiv om udbud og reglerne for konkurrenceudsættelse i øvrigt. Endelig er forvaltningen med i kommunens fælles aftaler om indkøb af varer og tjenesteydelser, hvor der påtænkes udbud på en række områder i 2011-2013.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har derfor for flere af de områder og opgaver, der beskrives i bilag 1, ikke fastsat mål for konkurrenceudsættelse udover de krav, som lovgivningen tilsiger.

Bilag 1 udgør Sundheds- og Omsorgsudvalgets bidrag til kommunens fælles udbudsstrategi. I bilaget beskrives, hvilke opgaver samt indkøb af varer og tjenesteydelser på driftsområdet, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forventer at sende i udbud fra 2011 til 2013.

Økonomi

Indstillingen har ikke nogen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Såfremt Sundheds- og Omsorgudvalget godkender bilag 1 sendes bilaget til Økonomiforvaltningen, som indarbejder det i kommunens samlede udbudsstrategi. Den samlede udbudsstrategi behandles i Økonomiudvalget den 2. november 2010 og i Borgerrepræsentationen den 18. november 2010. Kommunens samlede udbudsstrategi vil blive offentliggjort på kk.dk.

Hanne Baastrup

/Rikke Meyer

bilag

[Bilag 1. Sundheds- og Omsorgsudvalgets bidrag til udbudsstrategi](#)

